
CÂMARA LEGISLATIVA

DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 216 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR JURANDY BRANDÃO MARINHO FILHO, matrícula nO
14.241-51, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-11 no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-1538/99-CLDF).

2 - EXONERAR ANDRÉ LUIZ NEIVA RIZZO, matrícula nO 13.339-39, do
cargo em comissão de Coordenador, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais, bem
como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de orígem (Resolução nO 128/97 - Processo nO
001-1815/97-CLDF).

3 - EXONERAR JOSÉ COSTA DOS SANTOS, matrícula nO 13.985-08, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico (Resolução nO 143/97 e Portaria nO 181/98 - Processo nO 001-0207/99-CLDF)

4 - EXONERAR AURILENE DA SILVA MOURA, matrícula nO 13.164-48,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-07?0/93-CLDF).

5 - EXONERAR VALQuíRIO CAVALCANTE, matrícula nO 11.373-49, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo Tadeu,
bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Coordenador, CL-01, na
Comissão de Assuntos Sociais (Resoluções nOs 143/97 e 128/97 - Processo nO
001-1024/00-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 04 de setembro de 2000.

.....-::<~~'7/~
Depu!a o DIMAR PIRENEUS
/' Presidente


